
COMUNE DI
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    10  in  data   9/02/2012

OGGETTO:
NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PRESSO L'AGENZIA 

INTERREGIONALE PER IL FIUME PO DEL DIPENDENTE 
BERTAZZO ANDREA.

L’anno  duemiladodici, addì  nove, del mese di  febbraio, alle ore  11 e minuti  45,  
nella residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Signori:

Cognome e Nome Carica presente assente

Mauro CABIATI  SINDACO   X
Renata AVONTO  VICE SINDACO   X
Marcello COPPI  ASSESSORE   X
Angelo MILANI  ASSESSORE   X
Giuseppe DE GIORGIO  ASSESSORE   X

Totale   4   1

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura 
la redazione del presente verbale.

Il  Sig.  Mauro  CABIATI   nella  sua qualità  di  SINDACO assume la  Presidenza e, 
riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione 
dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione del Sindaco;

RICHIAMATO  l’art.  30  del  D.Lgs.  165/2001  il  quale  prevede  che  le  Amministrazioni 
Pubbliche possano ricoprire  posti  vacanti  in organico mediante il passaggio diretto di 
dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre Amministrazioni, che 
facciano domanda di trasferimento. Lo stesso trasferimento è disposto previo consenso 
dell’Amministrazione di appartenenza;

RILEVATO che l’AIPO Agenzia Interregionale per il fiume Po ha attivato procedimento di 
mobilità  esterna  volontaria,  ai  sensi  della  citata  normativa,  per  la  copertura  di  posti 
vacanti in organico;

PRESO ATTO che il  Sig.  Bertazzo Andrea,  dipendente a tempo pieno e indeterminato 
presso  il  Comune  di  Villanova  Monferrato,  inquadrato  in  Categoria  B3  posizione 
economica B6 collaboratore  tecnico manutentivo,  ha  inoltrato  istanza per  la  suddetta 
mobilità volontaria presso l’AIPO;

VISTA la nota dell’AIPO prot.  n.  4859 del 08/02/2012, pervenuta in data 08/02/2012 
(prot.  n.  478)  con la  quale  si  richiede  parere  all’Amministrazione di  appartenenza in 
merito al transito, per mobilità volontaria, del dipendente Bertazzo Andrea, dai ruoli del 
Comune di Villanova Monferrato a quelli dell’Agenzia Interregionale per il fiume Po a far 
data dal 15/02/2012;

RITENUTO di esprimere parere favorevole in merito al transito del suddetto dipendente,  
nei ruoli dell’AIPO, a far data dal 15.02.2012;

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese

D E L I B E R A

Per le  motivazioni  espresse  in parte  preambolo e che qui si  intendono integralmente 
riportate, quanto appresso:

1. DI  ESPRIMERE  parere  favorevole  in  merito  al  transito  del  dipendente  Bertazzo 
Andrea (dipendente a tempo pieno e indeterminato presso il Comune di Villanova 
Monferrato,  inquadrato  in  Categoria  B/3  pos.econ.  B/6  –  collaboratore  tecnico 
manutentivo ) nei ruoli dell’Agenzia Interregionale per il fiume Po a far data dal 
15.02.2012;

2. DI  FORMULARE  in  tal  senso  direttiva  al  Segretario  Comunale  in  ordine 
all’autorizzazione  al  trasferimento  in  mobilità  del  dipendente  Bertazzo Andrea 
all’AIPO a far data dal 15.02.2012.

3. DI  DICHIARARE,  a  voti  unanimi  favorevoli  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,4° comma del D.Lgs 267/2000.



LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
( Mauro CABIATI )

____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI)

____________________
_________________________________________________________________________________

PARERI
 I  sottoscritti,  ai  sensi  della  normativa  regionale  vigente,  meglio  indicata  nella  parte  narrativa  del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze:

In ordine alla legittimità ed alla regolarità 
tecnico-amministrativa

IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________

e attestazione della copertura finanziaria. 

_________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Io  sottoscritto  Segretario  Comunale,  attesto  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato   all’Albo 
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it  
(art.  32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi  per 15 giorni consecutivi  decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione.

Lì ____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________

_________________________________________________________________________________
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni  oggi  ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 
del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

Lì ____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è esecutiva dal 09/02/2012
IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________
_________________________________________________________________________________


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO:
	NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PRESSO L'AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO DEL DIPENDENTE BERTAZZO ANDREA.

